令和４年度第２回 鹿屋市地域包括支援センター運営協議会 会議録

１ 日時

  令和５年２月 17日（金） 15:00～15:30

２ 開催方法

  オンライン

３ 委員出欠

出席委員 ９人 欠席委員４人

  事務局  健康づくり・高齢者対策監、高齢福祉課長、外 高齢福祉課職員

       地域包括支援センター長、次長、外 地域包括支援センター職員

４ 会議内容

会次第 会議内容

１ 開会

２ 健康づくり・高齢

者支援対策監挨拶
省  略

３ センター長挨拶 省  略

４ 会長挨拶 省  略

５ 議事 ○下記について、それぞれ資料に基づき報告し、御意見をいただいた。

【議題１】

令和５年度鹿屋市地域包括ケアシステム構築方針(案)について

 〈意見〉（委員A）

地域包括ケアシステムということで言えば、一般的に求められる表現ということでは、

組まれているものという印象であり、継続してという意味ではいいのかなと思った。

重点課題等でこれはまた次に考える時になるのかもしれないが、重点課題の理由とし

て高齢者認知症というのは、当然出てくるわけだが、これもどちらかというと一般的に、

地域包括ケアシステムの全体像で語られる部分になるかとは思うため、鹿屋市独自のと

いうところを盛り込めていけると、具体化する際に、良くなってくるのかなと感じたと

ころである。

〈質問〉（委員B）

８月の会議の時に少し入退院支援ルールの件を話したところ、地域包括支援センター

の方から大隅地域振興局に連絡をしたというところまでは伺っているが、その後、特に

連絡等々何も無いため前回話した点というのは、今、どのような形になってるのか。

〈回答〉（地域包括支援センター）

振興局には、その日のうちに情報提供し、入退院支援ルールに、薬剤関係、薬剤師さ

ん関係のところも入れ込んで欲しいというリクエストはしている。ただ、コロナ対応に

非常に追われており、まだ包括支援センター自体にも情報がないところで、今日以降ま

た情報提供しながら、そのようなところもどうなっているかということは伝えていくの

で、お待ちいただきたい。

●承認

【議題２】

令和５年度鹿屋市地域包括支援センターの事業方針、予算、職員体制等について

●承認

【議題３】

指定介護予防支援及び第一号介護予防支援事業の一部委託について

●承認

６ 閉会